Amtliche Mitteilungen Nr. 01/2023

16.01.2023

Semesterzeiten an der TH Wildau wintersemester (WS) 2024/2025 bis Sommersemester (SoSe) 2026

Beginn des Beginn der Ende der Beginn der Ende der

Ende des
Semesters

Letzter

Erster

Technische
Hochschule
Wildau
‘ Technical University
B of Applied Sciences
WILDAU

Stand: 16.01.2023

Feiertag

Semesters Vorlesungen')?®)  Vorlesungen?) ) Priifungen®) Prifungen

WS 2024/2025 01.09.2024 23.09.2024 18.01.2025 20.01.2025 01.02.2025
Tag der Deutschen Einheit
Reformationstag

Weihnachten

28.02.2025

Lehrveranstaltungstag

21.12.2024

06.01.2025

lehrveranstaltungsfrei

03.10.2024

31.10.2024

SoSe 2025 01.03.2025 17.03.2025 28.06.2025 30.06.2025 12.07.2025
Ostern

Tag der Arbeit

Himmelfahrt

Pfingsten

31.08.2025

17.04.2025

06.06.2025

22.04.2025

10.06.2025

01.05.2025

29.05.2025

WS 2025/2026 01.09.2025 22.09.2025 17.01.2026 19.01.2026 31.01.2026
Tag der Deutschen Einheit
Reformationstag

Weihnachten

28.02.2026

20.12.2025

05.01.2026

03.10.2025

31.10.2025

SoSe 2026 01.03.2026 16.03.2026 27.06.2026 29.06.2026 11.07.2026
Ostern

Tag der Arbeit

Himmelfahrt

Pfingsten

31.08.2026

02.04.2026

22.05.2026

07.04.2026

26.05.2026

01.05.2026

14.05.2026

1) Fur das berufsbegleitende Studium ist der Termin am vorangehenden Samstag.
2) ,,Vorlesung* entspricht den in der Rahmenordnung genutzten Begriffen ,,Lehrveranstaltung* bzw. ,,Veranstaltung*.

%) Konsultationstage fiir das berufsbegleitende Studium werden gesondert bekannt gegeben unter https://www.th-wildau.de/hochschule/hochschulverwaltung/organisation-und-controlling/nuetzliche-unterlagen/



